PAGE
2

СОГЛАШЕНИЕ

об информационном взаимодействии

	«____»_____________2011 г.

Министерство регионального развития Республики Хакасия, именуемое в дальнейшем «Минрегион Хакасии», в лице Министра Новикова Сергея Николаевича, действующего на основании Положения, являясь органом исполнительной власти Республики Хакасия, осуществляющим полномочия в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Республике Хакасия и осуществляющим формирование торгового реестра Республики Хакасия,  и орган местного самоуправления муниципального образования _______________________________, именуемый в дальнейшем «Администрация», в лице _____________________________________, действующего на основании __________________, во исполнение Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является организация и осуществление информационного обмена сведениями о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность, о хозяйствующих субъектах, осуществляющих поставки товаров (за исключением производителей товаров) (далее хозяйствующие субъекты), на территории муниципального образования ___________________________________________, в целях формирования торгового реестра Республики Хакасия.

1.2. Информационное взаимодействие между сторонами Соглашения осуществляется в соответствии с действующим законодательством, настоящим Соглашением и основывается на взаимном предоставлении информации.

1.3. Информационный обмен между сторонами осуществляется на безвозмездной основе.

2. Порядок информационного взаимодействия

2.1. В рамках настоящего Соглашения стороны осуществляют обмен информацией о хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования __________________________________ для включения в торговый реестр Республики Хакасия в соответствии с требованиями, установленными приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 16.07.2010 № 602 «Об утверждении формы торгового реестра, порядка формирования торгового реестра и порядка предоставления информации, содержащейся в торговом реестре».

2.2. Обмен информацией осуществляется в электронном виде ежеквартально, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Обязательства сторон

3.1. Минрегион Хакасии:

3.1.1. Организует программно-технические и информационные решения по обмену информацией.

3.1.2. Использует информацию, предоставляемую Администрацией, в соответствии с целями настоящего Соглашения.

3.1.3. Обеспечивает соответствующий режим хранения, защиты и доступа к полученной информации в соответствии с действующим законодательством.
3.1.4. Предоставляет по запросу Администрации информацию, содержащуюся в торговом реестре Республики Хакасия.

3.2. Администрация:

3.2.1. Обеспечивает предоставление Минрегиону Хакасии информации о хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования _______________________________,  в соответствии с требованиями, установленными приказом Минпромторга РФ от 16.07.2010 № 602 в электронном виде ежеквартально, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3.2.2. Обеспечивает достоверность, полноту и актуализацию передаваемой информации по мере её обновления.

3.2.3 Своевременно предупреждает Минрегион Хакасии о невозможности передачи информационных материалов в случае возникновения каких-либо непредвиденных обстоятельств.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до момента его расторжения по требованию любой из сторон.
4.2. По взаимному согласию сторон или в соответствии с действующим законодательством в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения. Изменения и дополнения считаются действующим при условии оформления письменного документа, подписанного полномочными представителями сторон.

4.3. Стороны договариваются, что все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Соглашения, будут разрешать путем переговоров и консультаций между сторонами.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и подписи сторон:
	Министерство регионального развития Республики Хакасия

ИНН 1901098931  КПП 190101001

655017, Республики Хакасия, г. Абакан,

ул. Щетинкина, 18, а/я  93,

тел./факс: (3902) 22-54-25, 22-65-33

              _______________   С.Н. Новиков

 МП
	                                        _______________

                            МП